２０２３年（令和５年）１月

 お 客 様 各 位

株式会社広島テクノプラザ

利用料金改定・施設名称変更等のお知らせ

 平素は広島テクノプラザをご愛顧いただきまして厚くお礼申し上げます。

 弊社は，お客様の試験，測定ニーズ等に応えるため新たな試験機器の導入や測定方

法の導入に取り組んでいるところです。一方，昨今の電力料金の高騰や試験機器の維

持更新や施設の老朽化等にも対応する必要があり，中には弊社の経営努力だけでは対

応に限界が生じているものがある状況です。

 このため，お客様には誠に心苦しい限りではございますが，２０２３年（令和５年）

４月１日のご利用分より，別紙のとおり一部料金の改定，利用区分の変更を行わせて

いただきます。

 研修室の名称につきましては，従来の名称との混同を避けるため，新たに別名称を

設定させていただくことといたしました。

 お客様には，ご負担をお掛けすることになりますが，何卒ご理解を賜りますようお

願いいたします。

今後とも一層サービスの向上，充実に努めてまいりますので，引き続きご愛顧賜り

ますよう重ねてお願い申し上げます。

                                                            別紙

１ ＥＭＣセンター施設利用料金の改定

① 時間外利用料金の改定

  一般電子機器に対するＥＭＣ試験          【旧】      【新】

測定・試験の項目 適用規格

17:15～
翌朝 8:15

17:15～
翌朝 8:15

30 分毎(円)※ 30 分毎(円)※

放射エミッション測定
10m,1GHz以下

１１,０００ １３,７５０
3m,1GHz～6GHz

雑音端子電圧測定
７,４８０ ９,３５０

雑音電力測定

放射イミュニティ試験

80MHz～1GHz :10V/m
５,８３０ ７,３１５

1GHz～4GHz

4GHz～6GHz:10V/m ８,２５０ １０,３４０

80MHz 以下
７,４８０ ９,３５０

80MHz～1GHz :20V/m

伝導イミュニティ試験   ３,８５０ ４,８４０
静電気試験

３,３００ ４,１２５ 雷サージ試験

ファーストトランジェント試験

電源周波数磁界イミュニティ試験

２,８６０ ３,５７５ 電源高調波/フリッカ試験

電圧変動試験

車用電子機器に対する EMC試験          【旧】      【新】

測定・試験の項目 適用規格

17:15～
翌朝 8:15

17:15～
翌朝 8:15

30 分毎(円)※ 30 分毎(円)※

伝導エミッション   ５,７２０ ７,１５０

放射エミッション測定
1GHz以下

７,４８０ ９,３５０
1GHz～6GHz

放射イミュニティ

200-1000MHz ９,０２０ １１,２７５

1GHz以上

１０,３４０ １２,９２５ ﾚｰﾀﾞｰﾊﾟﾙｽ(金属台)

ﾚｰﾀﾞｰﾊﾟﾙｽ(非金属台)

BCI試験

1GHz以下

５,７２０ ７,１５０

1GHz～2GHz

TEM セル試験   ５,７２０ ７,１５０
トリプレート試験   ６,８２０ ８,５２５
ストリップライン試験   ５,２７０ ７,１５０

無線機・携帯電話試験
(近接照射)

1GHz以下

６,２７０ ７,８６５ ～2GHz

～3GHz

～6GHz ７,４８０ ９,３５０

車用電子機器に対する EMC試験          【旧】      【新】

測定・試験の項目 適用規格

17:15～
翌朝 8:15

17:15～
翌朝 8:15

30 分毎(円)※ 30 分毎(円)※

FTB 試験

  ３,８５０ ４,８４０ インパルスノイズ試験

静電気試験

過渡電圧サージ試験

４,４００ ５,５００ 電圧変動試験
※1日未満のロバストネス
試験を含む.

ハーネス耐性試験

過渡電源電圧耐久試験 ※1 日未満(定時+延長料金) ３,０８０ ３,８５０

無限長波形電源変動試験
(ロバストネス評価)

※1 日未満（定時＋延長料金）は電
 圧変動試験の料金基準 ４,４００ ５,５００

過渡電圧エミッション試験   ４,８４０ ６,０５０

可聴周波数磁界試験  ４,８４０ ６,０５０

② 高電圧使用料金の設定【新規】
   供給電圧４８Ｖを超える高電圧使用時は料金を２０％割増す

③ １日を超える連続料金に「その他サージ試験」を設定【新規】

【旧】        【新】

測定・試験の項目 適用規格
利用料金 利用料金(円)

１日 １日

１日を超える
連続試験

その他サージ
試験

 ― １５４,０００

２  測定分析センター試験料金の改定

    金属材料引張り強度試験にＤＢヘッド工法の引張り強度試験を新設等

 コンクリート圧縮強度、金属材料引張り強度 委託試験

【旧】                 【新】

項     目 利用料金

コンクリート圧縮強度試験 ※1 JIS A1108 5,400 円（供試体 3

本の試験実施、試

験成績書発行）

5,400円（供試体 3本の試験実施、

試験成績書発行

金属材料引張り

強度試験 ※２

圧接継手

ﾌﾚｱ溶接
JIS Z2241

１，８００円／本

（試験実施，試験成績書発行

ＤＢヘッド
JIS Z2241

準拠
―

２，１６０円／本

（試験実施，試験成績書発行

フレア溶接断面マクロ試験 JIS G0553 ― ４,１９０円／時間 ※３

その他の試験 ― ― ４,１９０円／時間 ※４

※1：アンボンドキャッピングを使用した試験も可能。

※2：D35 以下しか試験できません。ﾌﾚｱ溶接継手は D25 以下になります。D28 ～D35 は試験実績がなく要相談。

※3：試験の実施（切断，研磨，エッチング処理，観察），試験記録作成に要した時間分の料金を頂きます。

   目安 D22 以下：12,570 円/本（3 時間），D25：16,760 円/本（4 時間）

※4：試験，分析の実施，記録作成に要した時間分の料金を頂きます。これに加え，試験，分析機器のご利用料金が

必要です。

３ 研修室の利用区分の改定並びに室名及び収容人員の一部改定

【旧】      （単位：㎡，人，円）   【新】      （単位：㎡，人，円）

室名 面積 収容人員 基本料金

⇒

室名 面積 収容人員 基本料金

第１研修室 76 36 6,270 （単独利用廃止）

第 2 研修室 59 30 6,270 （単独利用廃止）

第３研修室 71 36 6,270 Ｂ研修室 ７１ ３６ 6,270

第４研修室 125 60 10,890 Ｃ研修室 １２５ ７２ 10,890

第 1+２研修室 135 72 12,540 Ａ研修室 １３５ ７２ 12,540

第 1+2+3 研修室 206 117 18,810 Ａ＋Ｂ研修室 ２０６ １１７ 18,810

Ｗｅｂ会議室 102 20 5,610 Ｄ研修室

（専用ＬＡＮあり）
１０２ ２7

5,610